

**INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI INFORMALI FINALIZZATI ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMATICO DI CONSULENZA, DI CREAZIONE E GESTIONE DEL SITO WEB, DI PROGETTAZIONE/ ESECUZIONE DELLA COMUNICAZIONE DIGITALE E DI ORGANIZZAZIONE EVENTI DEL NATURE BASED SOLUTIONS ITALY HUB (NBS ITALY HUB) NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 "POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI "CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU, PROGETTO "NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER" - NBFC, CUP B83C22002930006, – (PROGETTO: PRR.AP005.002)**

**PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N.1 DEL 15/11/2023**

A seguito di quesiti pervenuti da operatori economici, si pubblicano i seguenti chiarimenti nella forma di domanda e risposta

**Quesito n. 1:** Il capitolato tecnico, al punto 6, elenca le attività previste nell'ambito della componente di servizio "organizzazione di eventi". A questo proposito, il "valore dell'affidamento" comprende anche le spese relative a queste attività, ad esempio spese per il catering, spese per acquisto gadget per merchandising, stampa materiale informativo, affitto sale per gli eventi? Queste voci di spesa sono a carico dell'operatore economico/affidatario?

**Risposta n. 1:** Sì, l'importo stimato ricomprende tutti i servizi citati nel capitolato.

**Quesito n. 2:** Per quanto tempo dovremo erogare il servizio di gestione della comunicazione (inclusa gestione canali social, SEO e newsletter) e la manutenzione ordinaria del sito web?

**Risposta n. 2:** Il servizio sarà erogato per un massimo di tre anni (così come esplicitato al punto 2 del capitolato).

**Quesito n. 3:** Su quali aspetti c'è bisogno di un deep dive all'interno della "relazione tecnica descrittiva della proposta" che viene richiesta in aggiunta al preventivo complessivo?

**Risposta n. 3:** Nel capitolato e nell'allegato 1 sono indicati i requisiti necessari e le competenze richieste per erogare il servizio e rispondere al meglio alle necessità dell'NBS ITALY HUB.

**Quesito n. 4:** Per una quotazione corretta rispetto alle richieste relative alle voci catering e gestione sala avremmo bisogno di sapere se le location (che verranno successivamente indicate dal committente) sono su Roma o sono previste in altre località.

**Risposta n. 4:** Le location saranno scelte su territorio nazionale italiano e saranno comunicate con un anticipo di almeno 2 mesi, così come riportato nel capitolato al punto 1-e dell'allegato 1, e come meglio specificato al punto 6 dello stesso ("gestione degli eventi").

**Quesito n. 5:** Come si deve comporre la relazione tecnica descrittiva della proposta? Di quante pagine deve essere, in quale formato e cosa deve contenere?

**Risposta n. 5:** La relazione non ha limiti di pagine, dovrà essere in formato .pdf, e deve rispondere alle richieste specifiche del capitolato.

Data 15/11/23

Dr. Chiara Catalano

